
SEGUNDA-fEirA, 11 DE MAiO DE 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEGUNDA-fEirA, 11 DE MAiO DE 2009

PORTARIA Nº 0913/2009-CCG DE 8 DE MAIO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0374/2009-GS/SEPOF, 
R E S O L V E:
exonerar EDSON MATOS DOS SANTOS JUNIOR do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
a contar de 3 de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 0914/2009-CCG DE 8 DE MAIO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0375/2009-GS/SEPOF, 
R E S O L V E:
nomear EDSON MATOS DOS SANTOS JUNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças, a contar de 3 de março de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MAIO DE 
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA N° 558/2009-SCCG,  DE 08 DE MAIO DE 2009.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e
CONSIDERANDO : o processo nº 2009/161287-PG,  datado de 
29 de abril de 2009. 
R E S O L V E :
Transferir por necessidade de serviço, para  período de 01 a 
30/09/2009,  o gozo de Licença Prêmio do servidor RAIMUNDO 
DE FATIMA RIBEIRO COSTA, concedidas através da Portaria nº 
028/2009-SCCG, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOE 
nº 31.334, de 09  de janeiro de 2009.                                                                                           
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08  de maio 
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA 
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria n° :  559/2009-SCCG, de  08/04/2009
N° de dias : 30 (trinta)  dias
Servidor : Antonio Reimão 
Matrícula : 19445/1
Cargo : Auxiliar de Atividades Agropecuária
Período : 04/05 a 02/06/2009
Triênio : 1994/1997

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe  da  Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0563/2009-SCCG, DE 08 DE MAIO  DE  2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG de 24/04/2008, e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 164492/2009-PG DE 
04/05/2009
R E S O L V E:
Conceder 29 (Vinte e Nove) dias de férias regulamentares a 
servidora, Eulalia Romana da Paixão, lotada nesta Governadoria 
do Estado, no período de 11/05 a 08/06/2009, interrompidas 
através da Portaria nº 089/2009-SCCG de 19/01/2008, 
publicada no DOE nº 31.341 de 20/01/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,   08   de   
Maio  de  2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 0564/2009-SCCG, DE 08 DE MAIO DE 2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 14 (Quatorze) dias de férias regulamentares a 
servidora, Carmen Silvia Marques Figueira, lotada nesta 
Governadoria, no período de 11 a 24/05/2009, interrompidas 
através da Portaria nº 643/2002-SCCG de 12/06/2002, 
publicada no DOE nº 29.717 de 13/06/2002.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de Maio de 
2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 569/2009-SCCG, DE  08 DE  
MAIO  DE 2009.

Nome : Angélica Bittencourt Galiza 
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 07 a 09/05/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE

Portaria n° : 570/2009-SCCG, de  
08/05/2009

Servidor : Frennytam Mota Palheta
Matrícula : 57191793/1
Cargo : Assessor Especial
Período : 17/01 a 16/07/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE

Portaria n° : 571/2009-SCCG, de  08/05/2009
Servidor : Vanessa Raphaela Lima Noronha
Matrícula : 80845726/1
Cargo : Assessor Especial
Período : 06/04 a 02/10/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°  557/2009-SCCG, DE 08 DE 
MAIO DE 2009.

Nome : Nilton César da Silva Rodrigues
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 30/04/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°560/2009-SCCG, DE 08 DE 

MAIO DE 2009.

Nome : Ari de Souza Loureiro
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia) 
Origem : Belém/Pa
Destino : Cametá.
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 25 à 26/04/2009.

Nome : Karla Marques Pamplona
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia) 
Origem : Belém/Pa
Destino : Cametá.
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 25 à 26/04/2009.

Nome : Lucilene dos Santos Albuquerque
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia) 
Origem : Belém/Pa
Destino : Cametá.
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 25 à 26/04/209.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°561/2009-SCCG, DE 08 DE 
MAIO DE 2009.

Nome : João Correa de Araujo
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém e Oriximiná
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 13 á 16/05/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 562/2009-SCCG, DE 08 DE 
MAIO DE 2009.

Nome : Carlos Alberto Pereira Marques
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3. ½  (três e meia) 
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém e Alenquer
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12 à 15/05/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 565/2009-SCCG, DE 08 DE 
MAIO DE 2009.

Nome : Maria Antonia Sousa de Souza
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 6.½ (seis e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém e Óbidos
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 10 à 16/05/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoriado Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 566/2009-SCCG, DE 08 DE 
MAIO DE 2009.

Nome : Harlison dos Anjos Miranda
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½  (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém e Monte Alegre
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12 à 15/05/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

RESUMO DA PORTARIA N°  567/2009-SCCG, DE 08 DE 
MAIO DE 2009.

Nome : Gizele Barbosa Mendes
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 6.½  (seis e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santaréma
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 10 à 16/05/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°568/2009-SCCG, DE 08 DE 
MAIO DE 2009.

Nome : Fábio Augusto Martins de Assunção
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 08 à 11/05/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  150/2009-CMG,   DE  07  DE   MAIO  DE 
2009.

O CHEFE  DA  CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos Policiais 
Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da 
Governadoria do Estado.


